آق بوقا با اولجتای، دختر ایلخان ارغون، ازدواج کرده و از او پسری به نام حسین داشت (همان: ۱۱۵۲). امیرحسین ملازم دایی خود اولجایتو پیش از برنشستن او بود، و این ایلخان در سالهای حکومتش نیز به او توجه بسیار داشت، و در سال ۱۳۱۳م/۷۱۳ق حکومت اران را یافت، و پس از اولجایتو در خدمت پسر او ابوسعید بود و تا هنگام مرگش در سال ۱۳۲۲م/۷۲۲ق حکومت خراسان را داشت (جکسون ۲۰۰۸؛ به نقل از: اهری: ۱۵۱؛ وصاف الحضرة، تاریخ وصاف: ۶۱۰).

شیخ حسن پسر امیرحسین که از سوی مادر نواده ایلخانان بود، بنیانگزار واقعی سلسله جلایری است. او در دوره ابوسعید ایلخان مقام اولوس بیک یا امیر اولوس (امیرالامرا) یافته و بغدادخاتون دختر امیرچوپان سردار متنفذ ایلخانی را به همسری گرفته بود.

- وصاف الحضرة، ادیب شهاب‌الدین (شرف‌الدین) عبدالله، *تاریخ وصاف (تجزیه‌الامصار و تجزیه‌العصار)*، به کوشش محمد مهدی اصفهانی، بمبئی، ۱۲۶۹ق (تجدید طبع شده در تهران، ۱۳۲۸).
- هروی، سیف‌بن محمد بن یعقوب، *تاریخ‌نامه هرات*، به کوشش محمد زبیرالصدیقی، کلکته، ۱۲۶۲ق / ۱۹۴۳م.

Album, S., ۱۹۸۴, "Studies in Ilkhanid History and Numismatics, ۱. A Late Ilkhanid Hoard (۷۴۳/۱۳۴۲)", *Studia Iranica* ۱۳, pp. ۴۹-۱۱۶.

Jackson, P., ۲۰۰۸, "Jalayerids", *Encyclopaedia Iranica*, New York.